
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

         COMUNE DI PANCALIERI 
Città metropolitana di Torino 

  

 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

Responsabile del Servizio: FRISON SILVIA 
 
 
 
 
 

********************************************** 
 
 

Indice ufficio: n. 2 del 19/02/2026 
 
 
 
 
 

OGGETTO : REFERENDUM 22-23 MARZO 2026 - MONTAGGIO 
TABELLONI PER PROPAGANDA E ALLESTIMENTO 
SEGGI ELETTORALI 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con Decreto del Presidente della Repubblica in data 13.01.2026, pubblicato nella G.U. 
Serie Generale n. 10 del 14 gennaio 2026, sono stati indetti, per domenica 22 e lunedì 24 
marzo 2026 i comizi elettorali per il referendum popolare confermativo della legge 
costituzionale recante: “Norme in materia di ordinamento giurisdizionale e di istituzione 
della Corte disciplinare”; 
 
Visto la circolare prefettizia del 12 febbraio 2026 che stabilisce che entro il 33 ed il 30 
giorno antecedente il giorno della votazione, bisogna procedere all’individuazione in ogni 
centro abitato, degli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale. 
 
Occorre quindi, procedere all’impegno per le spesa relativa alla posa e conseguente 
rimozione dei tabelloni elettorali e il montaggio e smontaggio dei seggi elettorali. 
 
Il lavoro verrà eseguito dalla ditta Marengo Flavio, appaltatore per i servizi comunali. 
L’importo preventivato ammonta ad €. 200,00 + IVA; 
 
Visto che: 
per l’appalto dei servizi in oggetto, essendo l’importo inferiore ad € 5.000,00 questa 
amministrazione non intende avvalersi della piattaforma di approvvigionamento digitale 
MePA avvalendosi del comunicato del Presidente ANAC del 10 gennaio 2024 che proroga 
a data da stabilire l’obbligo dell’utilizzo delle PAD; 
 
Visto il Codice Gara (CIG) rilasciato dall’Autorità Nazionale Anti Corruzione n. 
BA805B6B28  ed  il Documento Unico di Regolarità contributiva rilasciato dall’INPS/INAIL 
INPS_48795349 Data richiesta 19/12/2025 Scadenza validità 18/04/2026; 
 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 22/12/2025 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2026/2028; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 22/12/2025 è stato approvato il 

Bilancio del Comune di Pancalieri per l’anno 2026 ed il Bilancio per il Triennio 
2026/2028; 

- con provvedimento della Giunta Comunale n. 102 del 29/12/2025 è stato approvato, e 
dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per il 
triennio 2026-2028; 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 14 in data 11.07.2024 con il quale è stata attribuita 
l’incarico di Elevata Qualificazione ai sensi dell’art. 16 co.3 CCNL 22.11.22; 

- Richiamato il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.LGS. 
18.8.2000 n. 267; 

- Riconosciuta per gli effetti di cui all’art. 183 comma 9 del TUEL, la propria competenza 
ad assumere atti di impegno in merito; 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla ditta Individuale marengo Flavio di Pancalieri l’allestimento delle 
attrezzature elettorali in occasioni della prossima tornata elettorale del 22-23 marzo 
2026. 

2.  di impegnare l'importo di €. 200,00 + IVA  sul cap. 333 del bilancio esercizio in 
corso; 

3. di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso del 2026. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

F.to: FRISON SILVIA  
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 


